

**DEVIZ LOCAL № 2-02
Lucrari tehnice-sanitare (ventilarea) (marca IVC)**

Valoarea de deviz 900 197,997 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 03:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,180	57,66	356,339
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,070	57,66	638,296
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	72,380	57,66	4 173,430
4.	7123010010200	Betonist	h-om	0,400	57,66	23,064
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,272	57,66	15,684
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	153,171	57,66	8 831,841
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	38,004	57,66	2 191,310
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om.	1,760	57,66	101,482
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,200	57,66	703,452
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	882,114	57,66	50 862,693
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,651	57,66	787,117
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	139,220	57,66	8 027,426
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,753	57,66	850,658
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,205	57,66	11,820
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	4,620	57,66	266,390
Total manopera						77 841,002

Materiale:

1.	00100210к200600	Шумоглушитель CP200/600 с монтажным кронштейнами -4шт, Vents	buc	2,000	1 278,88	2 557,760
2.	00100210к250600	Шумоглушитель CP250/600 с монтажным кронштейнами -4шт, Vents	buc	1,000	1 918,67	1 918,670
3.	00100210к400600	Шумоглушитель CP400/600 с монтажным кронштейнами -4шт, Vents	buc	3,000	2 017,58	6 052,740
4.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,252	80,00	20,160
5.	11111000100135	Bandaje latime 50 mm din alumini (adeband)	kg	48,512	57,71	2 799,628
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,621	5,00	3,105
7.	1714227322940	Синера fuior	kg	0,450	232,16	104,472
8.	2030112931101101	Usite Лючки вентиляционные из нержавеющей стали ЛВ	buc	10,000	115,00	1 150,000
9.	203011293110110н	Usite Лючки питометражные из нержавеющей стали ЛП	buc	15,000	115,00	1 725,000
10.	203011293110110о	Usite Лючки питометражные оцинкованной стали ЛП	buc	16,000	155,00	2 480,000
11.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,500	1,95	61,425
12.	211123630200p200	Grila ventilatie - Решётки воздухоприточные из нержавеющей стали тип RP, RP200x100.	buc	17,000	382,62	6 504,540

		VENTS				
13.	211123630250кн 100100	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый нержавеющей S=0,5 мм, КОн 500x250x125, ВЕЗА	buc	3,000	1 090,00	3 270,000
14.	211123630250кн 100150	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый нержавеющей S=0,5 мм, КОн 100x150x125, ВЕЗА	buc	2,000	560,00	1 120,000
15.	211123630250кн 200100	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый нержавеющей S=0,5 мм, КОн 200x100x125, ВЕЗА	buc	2,000	660,00	1 320,000
16.	211123630250кн 300200	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый нержавеющей S=0,5 мм, КОн 300x200x125, ВЕЗА	buc	1,000	757,00	757,000
17.	211123630250кн к200	Grila ventilatie - Клапан обратный прямой из стали тонколистовой нержавеющей КОМ 1-200, VENTS	buc	2,000	798,84	1 597,680
18.	211123630250кн к250	Grila ventilatie - Клапан обратный прямой из стали тонколистовой нержавеющей КОМ 1-250, VENTS	buc	1,000	870,44	870,440
19.	211123630250кн к400	Клапан обратный лепестковый нержавеющей КО-400, MOVEN	buc	2,000	1 809,74	3 619,480
20.	211123630251ка 100100	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый алюминиевого листа Кол100x100x125, ВЕЗА	buc	9,000	613,00	5 517,000
21.	211123630251ка 100150	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый алюминиевого листа Кол100x150x125, ВЕЗА	buc	8,000	732,00	5 856,000
22.	211123630251ка 150150	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый алюминиевого листа Кол150x150x125, ВЕЗА	buc	2,000	592,00	1 184,000
23.	211123630251ка 200100	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый алюминиевого листа Кол200x100x125, ВЕЗА	buc	1,000	655,00	655,000
24.	211123630251ка 200150	Grila ventilatie - Клапан обратный лепестковый алюминиевого листа Кол200x150x125, ВЕЗА	buc	3,000	582,00	1 746,000
25.	21112363159004 100100	Заслонка воздушная ручного управления Р100x100Р (нержав) МОВЕН	buc	4,000	585,00	2 340,000
26.	21112363159004 1501оц	Заслонка воздушная ручного управления Р100x100Р (оцинк) МОВЕН	buc	3,000	685,00	2 055,000
27.	21112363159004 1505оц	Заслонка воздушная ручного управления Р100x150Р (оцинк) МОВЕН	buc	4,000	655,00	2 620,000
28.	21112363159004 1520оц	Заслонка воздушная ручного управления Р100x200Р (оцинк) МОВЕН	buc	1,000	786,67	786,670
29.	21112363159004 300200	Заслонка воздушная ручного управления Р300x200Р (нержав) МОВЕН	buc	4,000	828,33	3 313,320
30.	21112363159004 3252оц	Заслонка воздушная ручного управления Р200Р (оцинк) МОВЕН	buc	2,000	568,33	1 136,660
31.	21112363200190 100	Решётки воздухоприточные из нержавеющей стали тип RP100x100. VENTS	buc	46,000	498,50	22 931,000
32.	21112363200190 150100	Решётки воздухоприточные из нержавеющей стали тип RP150x100. VENTS	buc	19,000	568,50	10 801,500
33.	21112363200190 150150	Решётки воздухоприточные из нержавеющей стали тип RP150x150. VENTS	buc	3,000	524,91	1 574,730
34.	21112363200190 300150	Решётки воздухоприточные из нержавеющей стали тип RP300x150. VENTS	buc	6,000	574,91	3 449,460
35.	2111236356160	Шибер из стали тонколистовой оцинкованной Ф160мм Н=20мм ГОСТ19903-91	buc	3,000	506,00	1 518,000
36.	2111236356200	Шибер из стали тонколистовой оцинкованной Ф200мм Н=20мм ГОСТ19903-91	buc	3,000	533,33	1 599,990

37.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	3,000	165,20	495,600
38.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,471	19,00	8,949
39.	2320166200676	White spirit	kg	1,241	38,00	47,158
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,455	18,00	242,190
41.	2411117322835	Freon	kg	1,890	261,33	493,914
42.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	13,914	125,00	1 739,250
43.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	17,526	25,20	441,656
44.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,111	35,00	73,885
45.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,960	89,40	85,824
46.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,291	49,00	63,259
47.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,434	60,00	86,040
48.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,621	35,00	21,735
49.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,366	25,00	34,150
50.	24302262025148 018	Тубы теплоизоляционные Ду18 S=25мм, ARMAFLEX	m	22,000	183,79	4 043,380
51.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	12,240	3,25	39,780
52.	25212167010001 5	Teava din otel ВГП Ц-Ф15x2,8 мм ГОСТ 3262-91	m	22,330	53,00	1 183,490
53.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,050	51,51	54,086
54.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,200	18,00	75,600
55.	2523155700368г к200	Suport elstic - Гибкая вставка ВГ-200	buc	6,012	170,21	1 023,303
56.	2523155700368г к250	Suport elstic - Гибкая вставка ВГ-250	buc	4,008	235,21	942,722
57.	2523155700368г к400	Suport elstic - Гибкая вставка ВГ-400 VENTS	buc	6,012	300,78	1 808,289
58.	25231567167831 0	Folie din plastic din fibre de sticla, gr.0,35 mm (стеклопластик рулонный)	m2	199,066	73,00	14 531,818
59.	2524217304531	Fisie de etansare	m	34,802	8,30	288,856
60.	26261473700090 ,5ж	Canale de ventilare metalice* 0,5 нерж.	m2	50,328	1 021,67	51 418,608
61.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,000	17,00	357,000
62.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,482	3,60	8,936
63.	2682132601626в	виброизоляционный слой из резиновой прокладки S= 15мм (http://santehros.ru/krepezhnye-i-uplotnitelnye-materialy/rezina/rezina-listovaya/)	m2	1,524	382,75	583,312
64.	26821626113051 101	Изоляция воздуховодов из самоклеющихся пластин S=25мм теплоизоляционных ARMAFLEX AF	m2	131,552	298,33	39 245,908
65.	26821626113053 0	Saltele vata minerala Маты минераловатные прошивные S=30мм марки 125 в металлической сетке №12- 1,2 с 2-х сторон	m2	58,429	161,25	9 421,677
66.	26821626113053 01	Saltele vata minerala Панели минераловатные S=50мм	m2	13,637	161,25	2 198,966
67.	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime	kg	36,000	45,00	1 620,000
68.	27104036420000 ,5	Tabla zincata cal. I 0,5 mm	kg	92,329	50,00	4 616,450
69.	27104036420005	Tabla zincata 0,5 mm	kg	41,774	45,00	1 879,830
70.	27104036430000 ,5	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	109,080	47,00	5 126,760
71.	27104036440000 ,7	Tabla zincata de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	43,610	55,00	2 398,550
72.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,507	39,00	58,773
73.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	6,288	45,00	282,960
74.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	72,319	45,00	3 254,355
75.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	7,020	45,00	315,900
76.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	409,044	45,00	18 406,980
77.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	1,740	45,00	78,300
78.	27321036460700 0,5	Tabla - Сталь тонколистов. оцинк. 0,5мм	m2	78,588	453,33	35 626,298
79.	27321036460700 1	Tabla - Сталь тонколистов. оцинк. 1мм	m2	13,320	580,00	7 725,600

80.	27321036460700 1,5	Tabla - Сталь тонколистов.оцинк. 1,5мм	m2	61,827	1 013,00	62 630,751
81.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	7,176	39,00	279,864
82.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,066	31,00	2,046
83.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	4,154	31,00	128,774
84.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	8,564	31,00	265,484
85.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,110	31,00	3,410
86.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	10,990	35,00	384,650
87.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,500	287,67	3 020,535
88.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,500	353,67	3 713,535
89.	2811236305075	Console	kg	10,500	45,00	472,500
90.	28121063066011 25	Usa - Дверь герметическая утепленная 0,5x1,25 (36кг), рама для двери из L50x50x5	kg	63,757	50,00	3 187,850
91.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	53,380	31,00	1 654,780
92.	2873145888005	Cuie cu cap plat. 3 x 30 mm	kg	0,014	43,00	0,602
93.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	24,120	0,48	11,577
94.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 753,960	0,48	841,899
95.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	72,000	0,48	34,560
96.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	136,500	0,48	65,520
97.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	96,480	0,48	46,311
98.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	84,420	18,00	1 519,560
99.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	128,256	18,00	2 308,608
100.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	387,800	0,85	329,630
101.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	12,54	0,000
102.	2874115840405	Piulite hexaf.gros A M 6 gr. 5 S 922	buc	12,240	0,45	5,508
103.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	128,256	0,45	57,715
104.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	136,500	0,45	61,425
105.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	96,480	1,50	144,720
106.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	84,420	1,79	151,112
107.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,370	62,80	23,236
108.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	72,000	0,15	10,800
109.	28741158932681 4	Bolt cu cap format №14	buc	12,240	12,13	148,472
110.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 753,960	0,25	438,491
111.	2874125886734	Nituri POP	buc	484,750	0,65	315,087
112.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 850,080	0,45	832,538
113.	28752742051001 5	Robinet cu mufa Φ15	buc	30,000	67,50	2 025,000
114.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,331	4,87	1,612
115.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,005	20,00	0,100
116.	900001501	Приточная установка из оцинкованной стали полимерным покрытием, звукоизолированная в комплекте: 1.вентилятор с электродвигателем N= 1,27кВт 2. Электронагреватель 25,2кВт 3. Фильтр G4 4.Датчик защиты от перегрева двигателя. MPA-3500, VENTS	buc	3,000	42 506,88	127 520,640
117.	900002002	Датчик внутренней температуры (приточного воздуха, VENTS	buc	6,000	321,00	1 926,000
118.	900002008	Заслонка воздушная автоматическая лепестковая Ф400 МОВЕН, KR400	buc	3,000	5 420,22	16 260,660
119.	920000008009	Фильтр тонкой фильтрации HEPA- F9, HEPA 610x610x292	buc	1,000	880,00	880,000
120.	92000000800915 0	Фильтр тонкой фильтрации HEPA- F10, HEPA 610x610x150	buc	2,000	880,00	1 760,000
121.	92000000810200	Фильтр тонкой фильтрации 95,0% FBK200 VENTS	buc	3,000	1 122,08	3 366,240
122.	92000000810250	Фильтр тонкой фильтрации 95,0% FBK250 VENTS	buc	2,000	1 157,37	2 314,740
123.	950000004236	Канальный кондиционер из 1-го наружного и 1-го внутреннего блока	buc	1,000	2 510,00	2 510,000

		производства фирмы GENERAL,(Япония) с антибактериальным фильтром, AOG36 R(3) / ARG 36R(3)				
124.	95000000423660	Канальный кондиционер из 1-го наружного и 1-го внутреннего блока производства фирмы GENERAL,(Япония) с антибактериальным фильтром, AOG60R/(3) / ARG 60R/(3)	buc	1,000	2 750,67	2 750,670
125.	950001	Plasa din inox №10 (0,5x1,2) 3 buc.	m2	1,800	85,00	153,000
126.	99010050050088	Климатический комплекс FAURA NFC-260 AQUA	buc	4,000	6 474,75	25 899,000
127.	990200002001	Вентилятор центробежно-трубопроводный VKM 200	buc	3,000	4 453,63	13 360,890
128.	99020000250	Вентилятор центробежно - трубопроводный VKM 250	buc	2,000	6 391,45	12 782,900
Total materiale de construcții						616 069,529

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,035	165,00	5,775
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,703	20,00	74,060
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	20,00	0,400
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,540	420,00	2 326,800
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,700	65,00	45,500
6.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	2,843	65,00	184,795
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,035	65,00	2,275
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,540	380,00	3 245,200
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,160	45,00	7,200
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	42,146	65,00	2 739,490
Total utilaje de construcții						8 631,495

Total:

Total	lei	900 197,97
-------	-----	------------

Total deviz:

900 197,97

Intocmit _____ (Berechelea S)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)